
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Determinazione n.  13 
 
 
 

OGGETTO: Servizio di riscossione spontanea e coattiva delle entrate 

comunali – proroga convenzione sussistente con la Società 

G.E.C. S.P.A. fino al 31 marzo 2011. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 
 

 Visto il decreto sindacale n. 2 datato 30 aprile 2007, di attribuzione delle funzioni 

dirigenziali al responsabile del presente servizio;  

 

 Premesso che il D.L. 30 settembre 2005 n. 203 convertito nella  Legge 2 

dicembre 2005 n. 248 ha previsto: 

 

- la soppressione dal 01.01.2006 del sistema di affidamento in concessione del servizio 

nazionale della riscossione; 

 

- il trasferimento delle funzioni concernenti la riscossione nazionale all’Agenzia delle 

Entrate che la esercita mediante apposita società (Riscossioni S.p.A attualmente 

Equitalia); 

 

- la possibilità per le concessionarie di istituire un ramo d’azienda scorporato per la 

gestione della fiscalità locale; 

 

- un regime transitorio per la riscossione, fino alla data del 31 dicembre 2010; 

 

 Che, in virtù della facoltà prevista dall’art. 3, comma 25, del sopracitato D.L. 30 

settembre 2005 n. 203, convertito nella  Legge 2 dicembre 2005 n. 248, con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 133 del 20.10.2008 è stata prorogata per il periodo dal 1° 

gennaio 2009 al 31 dicembre 2010 la convenzione con la Società G.E.C. S.p.A con sede 

in Cuneo Corso IV Novembre n. 18, relativa al servizio di riscossione spontanea e 

coattiva delle entrate comunali approvata con DCC n. 52 del 25 settembre 2006; 

 

 Dato atto che con disposizioni contenute nel decreto legge 29 dicembre 2010 n. 

225 “Decreto Milleproroghe” l’obbligo di affidare la riscossione dei tributi locali 

mediante procedure ad evidenza pubblica, slitta al 1° aprile 2011; 

 

 Considerato che, la convenzione stipulata con la Società GEC S.p.A, attuale 

affidatario della riscossione spontanea e coattiva delle entrate comunali, può essere 

prorogata fino al 31 marzo 2011, per quanto disposto dal sopracitato “Decreto 

Milleproroghe”; 

 

 Ritenuto opportuno usufruire del regime di proroga, in considerazione della 

riforma in atto nel settore, cosicchè da garantire la continuità gestionale di riscossione 

spontanea e coattiva delle entrate comunali, fornendo la GEC S.p.A un sistema ben 

collaudato, corretto e puntuale del servizio affidato; 

 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

- il D.LGS n. 267 del 18 agosto 2000, art. 151, comma 4; 

- la Legge 127/97; 

- il Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina delle entrate; 

- il D.L. 30 settembre 2005 n. 203 convertito in Legge 248/2005; 

- il D.L. 29 dicembre 2010 n. 225   
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

 

1) Di prorogare fino al 31 marzo 2011 la convenzione relativa al servizio di riscossione 

spontanea e coattiva delle entrate comunali con la Società GEC S.p.A con sede in 

Cuneo Corso IV Novembre n. 18, alle stesse condizioni economiche concordate ed 

approvate con D.G.C. n. 93 del 22 dicembre 2008. 

 

2) Di comunicare alla Società GEC S.p.A la proroga stabilita dal presente 

provvedimento. 

 

 
 

Monastero di Savigliano, lì 20 gennaio 2011 

 

Il responsabile del servizio 

 

_________________ 

 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 

per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

................................. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 09/02/2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

___________________________ 

(Parizia geom. Bruno) 
 

 

Timbro 


